
 

 

Cannabis is The Cure, z.s. 
Přichystalova 180/14 
k rukám  
Mgr. Dušana Dvořáka 
Mgr. Ivana Chalaše 
779 00  Olomouc 

Jezuitská 585/4 
660 55  Brno 
tel.: +420 542 512 111 
fax: +420 542 512 227 
podatelna@nsz.brn.justice.cz 
datová schránka: 5smaetu 

 

Brno 5. února 2025 
1 NZZ 105/2024 - 122 

 
 
Sdělení 
 
 
Nejvyšší státní zastupitelství obdrželo Váš podnět k podání stížnosti pro porušení 
zákona ze dne 17. 11. 2024 směřující proti usnesení Okresního soudu v Prostějově 
ze dne 13. 6. 2024 č. j. 3 T 131/2017-2944, a na to navazujícímu usnesení Krajského 
soudu Brně ze dne 26. 6. 2024 č. j. 5 To 152/2024-2970 (dále jen „podnět“). 
 
O přijetí Vašeho podnětu a zároveň o přijetí Vašeho podání ze dne 1. 12. 2024, v němž 
současně vyjadřujete nesouhlas se způsobem vyřízení totožného podnětu k podání 
stížnosti pro porušení zákona Vrchním státním zastupitelstvím v Olomouci, jste byl 
vyrozuměn naším přípisem ze dne 13. 12. 2024. 
 
K Vašemu podnětu uvádím, že příslušnost jednotlivých stupňů státních zastupitelství 
k přezkumnému řízení v trestních věcech se odvíjí od § 466 odst. 1 věta druhá 
trestního řádu. Podle této normy není ve Vaší trestní věci dána příslušnost Nejvyššího 
státního zastupitelství a k prošetření podnětu je ze zákona věcně a místně příslušné 
Krajské státní zastupitelství v Brně. 
 
Nejvyšší státní zastupitelství nemá právo ani důvod do kompetence Krajského státního 
zastupitelství v Brně v této věci jakkoli zasahovat. Vzhledem k těmto skutečnostem 
postupuji Váš podnět k vyřízení tomuto státnímu zastupitelství, o čemž Vás současně 
vyrozumívám. 
 
Zároveň Vás vyrozumívám o tom, že z vyžádaného spisového materiálu Vrchního 
státního zastupitelství v Olomouci nevyplynuly skutečnosti, které by odůvodňovaly 
v této věci využít dohledová oprávnění Nejvyššího státního zastupitelství. Jmenované 
státní zastupitelství postupovalo zákonně, v souladu s § 466 odst. 1 věta druhá 
trestního řádu, když Váš obsahově shodný podnět rovněž postoupilo k prošetření 
Krajskému státnímu zastupitelství v Brně. 
  
 



2 

 
Současně Vás upozorňuji, že další případné dodatky k podnětu ke stížnosti 
pro porušení zákona, které nám budou doručeny, přímo postoupíme Krajskému 
státnímu zastupitelství v Brně, aniž byste byl o jejich přijetí vyrozuměn.  
 
Jiné opatření z naší strany činěno nebude. 
 

Mgr. Ladislava Čarvaš v. r. 
státní zástupkyně 

 
 

Za správnost vyhotovení: 
Blanka Dostálová 


		2025-02-07T10:16:00+0100
	Blanka Dostálová




